
Strana 1 (celkem 4)

DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB PRO PĚSTOUNY

uzavřené dne 26. ledna 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 7. 3. 2017 
podle ustanovení 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník

mezi těmito stranami:

Objednatel: Město Vsetín, se sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín, IČ: 00304450 
zastoupený Bc. Ing. Annou Blechovou, vedoucí odboru sociálních věcí 
na straně jedné (dále jen „ objednatel “) 
a
Dodavatel: Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z. s., se sídlem Vsetín, Jasenice 943, Pavla 
Fojtíková, IČ: 26534703, jednající předsedou předsednictva Bc. Pavlou Fojtíkovou 
na straně druhé (dále jen „ dodavatel “)

o tomto obsahu:

I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel a dodavatel spolu uzavřeli dne 26. ledna 2017 Smlouvu o spolupráci při zajištění 
služeb pro pěstouny, která je uzavřena na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017, která byla 
doplněna dodatkem č. 1 ze dne 7. 3. 2017. (dále též jen „Smlouva o spolupráci“).

2. Ve Smlouvě o spolupráci se smluvní strany mj. dohodly na tom, že dodavatel bude 
poskytovat krátkodobou péči o svěřené děti pěstounů (hlídání pěstounských dětí) v době 
vzdělávání pěstounů na akcích pořádaných objednatelem mj. na sobotních vzdělávacích 
akcích pro pěstouny (Srov. ČI. II. odst. 2, písm. b); čl. VI. a či. VII. Smlouvy o spolupráci).

3. Ustanovení čl. VII. odst. 2 Smlouvy o spolupráci, stanoví, že „Předpokládaný počet 
sobotních vzdělávacích akcí pro pěstouny v roce 2017 bude pět (5), s tím že dle potřeb 
objednatele může být případně i nižší. Na základě žádosti objednatele se smluvní strany 
mohou dohodnout i na vyšším počtu sobotních vzdělávacích akcí, než je tento 
předpokládaný počet

4. V souladu s ustanoveními čl. XIII. odst. 4 Smlouvy o spolupráci se smluvní strany dohodly 
tímto dodatkem ě. 2 podle ustanovení čl. VII. odst. 2 Smlouvy o spolupráci na základě 
žádosti objednatele na realizaci hlídání pěstounských dětí dodavatelem na další mimořádné 
sobotní vzdělávací akci pořádané objednatelem dne 7. října 2017, jak je níže dohodnuto.

II.
Mimořádná sobotní vzdělávací akce pro pěstouny dne 7. října 2017

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout krátkodobou péči o svěřené děti pěstounů (hlídání 
pěstounských dětí) (dále též jen „ hlídané děti “) v době vzdělávání pěstounů na mimořádné 
sobotní vzdělávací akci pro pěstouny konané dne 7. října 2017, kterou pořádá objednatel.

2. Objednatel nejpozději v pondělí dne 2. října 2017 zašle dodavateli e-mailem seznam, který 
bude obsahovat uvedení počtu hlídaných dětí a jejich věkové složení (dále též jen „počet 
nahlášených dělí“).



Strana 2 (celkem 4)

3. Počet hlídaných dětí bude činit cca 4 až 6.

4. Vzdělávání pěstounů bude probíhat od 9:00 do 15.00 hod.

5. Hlídání pěstounských dětí dodavatel zajistí v době od 8:30 do 15.30 hod. tj. po dobu sedmi 
(7) hodin.

6. Pracovníci dodavatele převezmou hlídané děti od jejich pěstounů ve Vsetíně v budově, kde 
bude probíhat vzdělávání pěstounů (budova na ul. Smetanova č. p. 841, případně na jiném 
místě oznámeném objednatelem dodavateli) (dále též jen „ budova vzdělávání “) a to v době 
od 8:30 hod. do 9 hod.

7. Po převzetí hlídaných dětí, nejpozději však v 9 hod., pracovníci dodavatele s hlídanými 
dětmi opustí budovu vzdělávání a s hlídanými dětmi přejdou do prostor RMC.

8. Hlídané děti pracovníci dodavatele dovedou zpět do budovy vzdělávání v 15 hod., kde je 
opět předají do péče jejich pěstounům, kteří si hlídané děti jsou povinni od pracovníků 
převzít nejpozději do 15.30 hod.

9. Dodavatel se zavazuje zajistit pro hlídané děti program a materiál na aktivity (na rukodělné 
a výtvarné tvoření). Materiál na aktivity provozované při hlídání s dětmi zajistí dodavatel a 
jeho cenu vyúčtuje objednatel dodavateli, jak je dohodnuto níže.

10. Dodavatel je povinen hlídaným dětem poskytnout odpovídající péči a vykonávat nad nimi 
náležitý dohled, dbát na bezpečnost hlídaných dětí. Dodavatel odpovídá v plné výši za 
škodu, která by vznikla zanedbáním dohledu nad hlídanými dětmi.

11. Dodavatel dle potřeby jednotlivých dětí bude dětem podávat svačinu a nápoje, které jim 
přinesli s sebou jejich pěstouni. V rámci zajištění pitného režimu dětí dodavatel hlídaným 
dětem dále dle jejich potřeby poskytne na své náklady další pití (čaj, šťávu, pitnou vodu, 
minerálku, džus.) Při hlídání pěstounských dětí v případě sobotních vzdělávacích akcí 
dodavatel zprostředkuje pěstounům možnost objednat do RMC obědy hlídaným dětem na 
náklady pěstounů.

12. Hlídání dětí je dodavatel povinen zajistit dostatečným počtem osob starších 18 let k tomu 
způsobilých, které budou předem obeznámeny se specifiky dětí v pěstounské péči.

13. Hlídání dětí a jejich program uskuteční dodavatel v prostorách dodavatelem provozovaného 
RMC, případně za příznivého počasí též i po část doby venku (např. uskutečnění procházky, 
nebo pobyt na dětském hřišti).

14. Předmětem této smlouvy není případné zajištění hlídání vlastních dětí pěstounů. Na hlídání 
vlastních dětí pěstounů dodavatelem a jeho podmínkách se musí pěstouni předem 
dohodnout sami s dodavatelem.

15. Smluvní strany se dohodly, že objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za hlídání 
pěstounských dětí v době vzdělávání pěstounů na mimořádné sobotní vzdělávací akci dne 
7. října 2017 cenu za hlídání ve výši 150 Kč (slovy: stopadesátkorunčeských) za každou 
jednu (1) hodinu hlídání za každé jedno (1) dítě. V případě, že skutečný počet hlídaných 
dětí bude nižší než počet nahlášených dětí, objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu 
za hlídání za počet nahlášených dětí dle tohoto čl. II odst. 2.

16. Dodavatel vyúčtuje objednateli hlídání pěstounských dětí v době vzdělávání pěstounů a 
náklady na materiál a aktivity fakturou vystavenou do pěti pracovních dnů ode dne konání



r
 Strana 3 (celkem 4)

akce. Splatnost faktury je 21 dní. Smluvní strany se dohodly, že materiál na aktivity bude 
dodavatel objednateli hradit do výše maximálně 100,- Kč najedno (1) hlídané dítě.

III.
Souhlas dodavatele se zveřejněním úplného znění Smlouvy o spolupráci

1. Dodavatel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále „ registr smluv

2. Dodavatel souhlasí se zpřístupněním či uveřejněním celé této smlouvy v jejím platném 
znění včetně identifikačních a osobních údajů dodavatele, jakož i všech jednání a okolností 
s jejím uzavřením souvisejících.

3. Smlouva o spolupráci podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv a Město Vsetín se 
zavazuje, že provede uveřejnění tohoto dodatku č. 2 Smlouvy o spolupráci v registru smluv, 
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 2 
Smlouvy o spolupráci. Tento dodatek č. 2 Smlouvy o spolupráci nabývá účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 Smlouvy o spolupráci je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý 
má platnost originálu. Jeden stejnopis smlouvy obdrží dodavatel a objednatel obdrží dva 
stejnopisy smlouvy.

2. Tento dodatek č. 2 Smlouvy o spolupráci nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.

3. Tento dodatek č. 2 Smlouvy o spolupráci nabývá účinnosti dnem, kdy bude zveřejněn 
v registru smluv.

4. Záležitosti v tomto dodatku č. 2 Smlouvy o spolupráci výslovně neupravené se řídí dalšími 
ustanoveními Smlouvy o spolupráci a obecně závaznými právními předpisy, zejm. 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V tomto dodatku č. 2 Smlouvy o 
spolupráci jsou používány pojmy a zkratky v tom významu, jak jsou vymezeny ve Smlouvě 
o spolupráci, a to zejm. v jejím čl. IV.

5. Objednatel prohlašuje, že tento dodatek č. 2 Smlouvy o spolupráci byl uzavřen v souladu 
se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a byly splněny podmínky pro její 
platné uzavření (§ 41 citovaného zákona) a v souladu s usnesením Rady města Vsetín 
č.48/9/2015 ze dne 18. 5. 2015.



Strana 4 (celkem 4)

6. Smluvní strany tohoto dodatku č. 2 Smlouvy o spolupráci shodně prohlašují, že si tento 
dodatek č. 2 Smlouvy o spolupráci důkladně přečetly, jsou k právním úkonům zcela 
způsobilé a že tento dodatek č. 2 Smlouvy o spolupráci uzavřely na základě úplného 
vzájemného konsensu, když tento dodatek č. 2 Smlouvy o spolupráci zcela odpovídá jejich 
skutečné, pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů. Autentičnost a 
platnost tohoto dodatku č. 2 Smlouvy o spolupráci stvrzují smluvní strany svými podpisy.

Ve Vsetíně, dne l íl . JU 'T

Město Vsetín
Be. Ing. Anna Blechová
vedoucí odboru sociálních věcí

Ve Vsetíně, dne L.t\.A±
Dodavatel: Rodinné a mateřské 

centrum Vsetín, z.s. 
Jaseni«^T755 oTv^

ICO: 265 34 703

Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z. s. 
Bc. Pavla Fojtíková 
předseda představenstva


